
http://studyvisits.cedefop.europa.eu

I n f o r m a c e  p r o
s o c I á l n í  p a r t n e r y

CS



http://studyvisits.cedefop.europa.eu

Program studijních návštěv je programem EU pro osoby s roz-
hodovacími pravomocemi a specialisty v oblasti vzdělávání 
a odborné přípravy. Nabízí vám možnost vydat se na krátkou, 
3-5tidenní návštěvu některé z 31 evropských zemí s cílem po-
učit se o konkrétním aspektu celoživotního učení. Naskytne se 
vám příležitost seznámit se s úspěšnými politickými iniciativami 
a příklady správné praxe v jiných zemích a zároveň se setkat s 
kolegy z celé Evropy. Poznatky, které v průběhu návštěvy získá-
te, budete moci využít ve vaší každodenní práci a navážete také 
nové kontakty.

Kdo se může přihlásit?
Přihlásit se mohou členové odborových organizací nebo organi-
zací zaměstnavatelů. Účastníci se vybírají rovněž z řad mana-
žerů z oblasti vzdělávání, zástupců malých a středních podniků, 
zástupců zaměstnanců, zástupců komor a hospodářských or-
ganizací zemí zapojených do programu a ředitelů soukromých 
školicích středisek a další.

S jakými tématy se můžete blíže seznámit? 
•   Zlepšování přístupu, větší spravedlnost a zvyšování kvality a 

účinnosti ve vzdělávání a odborné přípravě;
•   Vzdělávání a odborná příprava s cílem rozvíjet zaměstnatel-

nost; 
•   Uplatňování společných evropských nástrojů, principů a rám-

ců pro celoživotní učení;
•   Trendy a úkoly v rámci strategií celoživotního učení.

Kam se můžete vydat?
Studijní návštěvy se uskutečňují v 27 členských státech EU, na 
Islandu, v Lichtenštejnsku, Norsku a Turecku. 

Kolik to bude stát? 
Obdržíte grant od národní agentury ve vaší zemi, který pokryje 
vaše cestovní náklady a denní diety. 

Jak se můžete přihlásit?
Je třeba on-line vyplnit přihlášku, vytisknout ji a poté ji odeslat 
na adresu národní agentury ve vaší zemi.

V jakém jazyce studijní návštěvy probíhají?
Studijní návštěvy jsou nabízeny v angličtině, francouzštině, 
němčině a španělštině. 

Chcete mít k dispozici znalosti a 
zku‰enosti z první ruky t˘kající se témat 
spoleãného zájmu z oblasti vzdãlávání a 
odborné pfiípravy v jiné zemi? 

Máte silnou pozici v otázkách vzdãlávání a 
odborné pfiípravy? 

Pak je PROGRAM

určen právě vám
studijních návštEv

EU týkající se 

ˇ

cs


